
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 7  del 18-02-2016 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON CONSORZIO INCREMENTO IRRIGAZIONE 

TERRITORIO CREMONESE PER CANONE 2016 RELATIVO ALLA CONCESSIONE 

PRECARIA DI ATTRAVERSAMENTO CANALE VACCHELLI CON TUBO GAS METANO 

KM. 30,980 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  7  DEL  18-02-2016 
 
OGGETTO: “ ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON CONSORZIO INCREMENTO 

IRRIGAZIONE TERRITORIO CREMONESE PER CANONE 2016 RELATIVO ALLA 

CONCESSIONE PRECARIA DI ATTRAVERSAMENTO CANALE VACCHELLI CON TUBO 

GAS METANO KM. 30,980 ” 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE: 
 
• il D.M. dell’Interno in data 28.10.2015 il quale ha stabilito che il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2016 da parte degli enti 
locali è differito al 31 marzo 2016; 

• ai sensi dell’art.163, comma 3, del citato D.Lgs 267/2000 dall’1/1/2016 il 
Comune è automaticamente autorizzato ad operare in esercizio provvisorio 
fino al 31.03.2016; 

• le spese, pertanto, potranno essere effettuate, per ciascun intervento in misura 
non superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste nel bilancio 2015-
2017 esercizio finanziario 2016, come definitivamente approvato, con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 
pagamento frazionato in dodicesimi 

 
DATO ATTO  che con delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 18.02.1972 , 
esecutiva ai sensi di legge, veniva approvata la convenzione tra il Comune ed il 
Consorzio per l’incremento delle irrigazione nel territorio cremonese  per 
l’attraversamento del canale Vacchelli con una tubazione per metanodotto alla 
progressiva Km. 30,980; 
 
VISTA la fattura n. 40 del 01.02.2016 dell’importo di €. 207,40 (IVA 22% inclusa)  
relativa al canone per l’anno 2016 come previsto nella convenzione di cui sopra; 
 
RITENUTO opportuno liquidare la suddetta fattura assumendo un impegno di spesa 
di complessivo €. 207,40  
 
RICHIAMATO l’art. 183 del  D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 
ATTESO che con decreto sindacale n. 2772 del 25.08.2015 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle 
relative funzioni; 



 

DETERMINA 
 
 

1. di assumere, per le motivazioni di cui alle premesse, l’impegno di spesa di 
complessivi €. 207,40 con il Consorzio per l’incremento dell’irrigazione nel 
territorio cremonese  per il pagamento del canone relativo alla concessione 
precaria per l’attraversamento del tubo per gas metano del canale Vacchelli 
al  km. 30,980; 
 

 

2. di imputare la spesa di €.  207,40 al capitolo  600 0 in c/competenza del bilancio 
di previsione 2016 in fase di predisposizione. 

 
 



 
 
 
 

Trigolo,  18-02-2016 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  24-03-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI   
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  al  capitolo 600   in c/competenza  
 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì,  18.02.2016                                              PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 
 

 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  24-03-2016  al 07-04-2016 
 Il Messo Comunale 
  GIAN CARLO GANDOLFI  
 

 
 


